TRIO-5.8-TL-OUTD
TRIO-7.5-TL-OUTD
TRIO-8.5-TL-OUTD
CARATTERISTICHE GENERALI
MODELLI DA ESTERNO
42 AURORA TRIO
NEW
43AURORA TRIO
Caratteristiche
T
R
IO
La nuova generazione di inverter trifase per installazioni residenziali, disponibile in  tre taglie di
potenza: 5.8, 7.5 e 8.5 kW. I piccoli TRIO in tecnologia transformerless sono il nuovo traguardo
nella famiglia Aurora per prestazioni, semplicità d’uso ed installazione, monitoraggio
e controllo. La topologia utilizzata negli inverter TRIO 20.0/27.6 è stata ridisegnata per
garantire anche sui TRIO 5.8/7.5/8.5  una elevata e#cienza di conversione per un ampio
range di tensione di ingresso che, insieme  al doppio MPPT (modelli TRIO 7.5/8.5)  consente la
massima $essibilità nell’installazione per una produzione energetica ottimale. Gli inverter di
nuova generazione possono integrare sia le funzioni di  controllo di potenza che le funzioni
di monitoraggio, così come gli ingressi per i sensori ambientali, senza la necessità di ulteriori
componenti esterni; una compatta scheda di espansione integra il datalogger Ethernet, che
permette il monitoraggio dei parametri sia localmente (con webserver integrato) o in remoto
(sul portale Aurora Vision), sfruttando una connessione LAN.
La struttura meccanica a ra&reddamento naturale, con grado di protezione IP65 per
applicazioni outdoor, oltre a garantire la massima a#dabilità presenta anche un’intelligente
soluzione per l’installazione, con un movimento a scorrimento che permette l’accesso all’area
di connessioni e con*gurazione senza la rimozione completa del coperchio.
Algoritmo di MPPT veloce e preciso per l’inseguimento in tempo reale del punto di massima
potenza, per una migliore raccolta di energia
Ampio intervallo di tensione in ingresso
Doppia sezione di ingresso con inseguimento MPP indipendente su TRIO-7.5/8.5, per consentire
una ottimale raccolta dell’energia anche nel caso di stringhe orientate in direzioni diverse
Curve di e#cienza piatte per garantire un elevato rendimento a tutti i livelli di erogazione,
assicurando una prestazione costante e stabile nell’intero intervallo di tensione in ingresso e
di potenza in uscita
Funzioni di controllo di potenza e monitoraggio integrate su schede di espansione:
Power Management Unit (PMU), con possibilità di connessione di sensori esterni per il
monitoraggio delle condizioni ambientali e RS-485 aggiuntiva con supporto protocollo Modbus
Scheda di espansione Ethernet per il monitoraggio e controllo dei parametri sia attraverso
webserver integrato che su portale Web (compatibile con protocollo Modbus/TCP)
Aggiornamento dell’inverter da remoto
Gestione di potenza reattiva
Uscita ausiliaria DC (24V, 100mA)
Ra&reddamento a convezione naturale per garantire la massima a#dabilità.
Versione con sezionatore DC (modello –S)
Costruzione da esterno per uso in qualsiasi condizione ambientale (IP65)
Aperture a scorrimento del pannello frontale per facilitare le operazioni di installazione e
manutenzione
44 AURORA TRIO
DIAGRAMMA A BLOCCHI - TRIO-5.8/7.5/8.5-TL- OUTD
TRIO-5.8-TL-OUTD* TRIO-8.5-TL-OUTD*
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
E
�
ci
e
n
cy
, %
% of Rated Output Power
320 Vdc
610 Vdc
800 Vdc
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
E
�
ci
e
n
cy
, %
% of Rated Output Power
320 Vdc
620 Vdc
800 Vdc
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
* Preliminary
IN1
+
-
MPPT 1
(DC/DC)
*IN2
+
-
MPPT 2
(DC/DC)
BULK CAPS
INVERTER
(DC/AC)
LINE
FILTER
DC/DC
DSP
CONTR.
DC/AC
DSP
CONTR.
CONTROL CIRCUIT
GRID PARALLEL
RELAY
L1
L2
L3
N
PE
IN1.1(-)
IN1
IN2
+
-
+
-
*IN2.1(-)
STANDARD VERSION
IN1
IN2
+
-
+
-
-S VERSION
IN1.1(+)
IN1.2(+)
IN1.1(-)
IN1.2(-)
*IN2.1(+)
*IN2.2(+)
*IN2.1(-)
*IN2.2(-)
IN1.1(+)
*IN2.1(+)
µP
SUPERVISOR
BOARD
SERVICE PC_RS485
+ T/R
- T/R
GND
REMOTE CONTROL 1
+ R
GND
ALARM
N.C
N.O
C
REMOTE CONTROL 2
+ R
GND
SD
CARD
PMU ANALOG INPUT
I1
I2
GND
ANALOG INPUT
AN2
AN2 COM
24V-100mA
24V
GND
TERMAL SENSOR PT100/PT1000
PT1
PT2
PT3
ANALOG INPUT
AN1
AN1 COM
PMU DIGITAL INPUT
K1
K3
K4
MODBUS/PMU RS485
+ T/R
- T/R
GND
K2
SERVICE
BOARD
(OPT.)
(*) Not available in TRIO-5.8-TL-OUTD versions
RJ_45
ETHERNET
BOARD
(OPT.)
PVI-RADIO
MODULE
(OPT.)
45AURORA TRIO
PARAMETRI TRIO-5.8-TL-OUTD TRIO-7.5-TL-OUTD TRIO-8.5-TL-OUTD
Ingresso
Massima Tensione Assoluta DC in Ingresso (Vmax,abs) 1000 V
Tensione di Attivazione DC di Ingresso (Vstart) 350 V (adj. 200...500 V)
Intervallo Operativo di Tensione DC in Ingresso (Vdcmin...Vdcmax) 0.7 x Vstart...950 V
Potenza Nominale DC di Ingresso (Pdcr) 5950 W 7650 W 8700 W
Numero di MPPT Indipendenti 1 2 2
Potenza Massima DC di Ingresso per ogni MPPT (PMPPTmax)
 6050 W
Derating da MAX a Zero
[800V≤VMPPT≤950V]
4800 W 4800 W
Intervallo MPPT di Tensione DC (VMPPTmin ... VMPPTmax) a Pacr 320…800 V - -
Intervallo di Tensione DC con Con!gurazione di MPPT in
Parallelo a Pacr
- 320…800 V 320…800 V
Limitazione di Potenza DC con Con!gurazione di MPPT in
Parallelo
-
Derating da MAX a Zero
[800V≤VMPPT≤950V]
Derating da MAX a Zero
[800V≤VMPPT≤950V]
Limitazione di Potenza DC per ogni MPPT con Con!gurazione di
MPPT Indipendenti a Pacr , esempio di massimo sbilanciamento
4800 W [320V≤VMPPT≤800V]
 altro canale: Pdcr-4800W
[215V≤VMPPT≤800V]
4800 W [320V≤VMPPT≤800V]
 altro canale: Pdcr-4800W
[290V≤VMPPT≤800V]
Massima Corrente DC in Ingresso (Idcmax)/per ogni MPPT (IMPPTmax) 18.9 A 30.0 A / 15.0 A 30.0 A / 15.0 A
Massima Corrente di Cortocircuito di Ingresso per ogni MPPT 24.0 A 20.0 A 20.0 A
Numero di Coppie di Collegamento DC in Ingresso per ogni
MPPT
2 (Versione -S)
Tipo di Connessione DC Connettore PV Tool Free WM / MC4 (Morsettiera a vite in versioni Standard)
Protezioni di Ingresso
Protezione da Inversione di Polarità Si, da sorgente limitata in corrente
Protezione da Sovratensione di Ingresso per ogni MPPT - Varistore 2
Controllo di Isolamento In accordo alla normativa locale
Caratteristiche Sezionatore DC per ogni MPPT
(Versione con sezionatore DC)
16 A /1000 V, 25 A / 800 V
Uscita
Tipo di Connessione AC alla Rete Trifase, 3 o 4 "li +PE
Potenza Nominale AC di Uscita (Pacr @cosφ=1 ) 5800 W 7500 W 8500 W
Potenza Apparente Massima (Smax) 5800 VA 7500 VA 8500 VA
Tensione Nominale AC di Uscita (Vac,r) 400 V
Intervallo di Tensione AC di Uscita 320...480 V (1)
Massima Corrente AC di Uscita (Iac,max) 10.0 A 12.5 A 14.5 A
Contributo alla corrente di corto circuito 12.0 A 14.5 A 16.5 A
Frequenza Nominale di Uscita (fr) 50 Hz / 60 Hz
Intervallo di Frequenza di Uscita (fmin...fmax) 47...53 Hz / 57…63 Hz(2)
Fattore di Potenza Nominale e intervallo di aggiustabilità
> 0.995, adj. ± 0.9 con Pacr=5.22 kW,
± 0.8 con max 5.8 kVA
> 0.995, adj. ± 0.9 con Pacr=6.75 kW,
± 0.8 con max 7.5 kVA
> 0.995, adj. ± 0.9 con Pacr=7.65 kW,
± 0.8 con max 8.5 kVA
Distorsione Armonica Totale di Corrente < 2%
Tipo di Connessioni AC Morsettiera a vite
Protezioni di Uscita
Protezione Anti-Islanding In accordo alla normativa locale
Massima Protezione da Sovracorrente AC 10.5 A 13.0 A 15.0 A
Protezione da Sovratensione di Uscita - Varistore 4, più gas arrester
Prestazioni Operative
E$cienza Massima (ηmax) 98.0% 98.0% 98.0%
E$cienza Pesata (EURO/CEC) 97.4% / - 97.5% / - 97.5% / -
Soglia di Alimentazione della Potenza 32 W 36 W 36 W
Consumo in Stand-by < 15W
Comunicazione
Monitoraggio Locale Cablato Scheda Ethernet con webserver (opt.), PVI-USB-RS232_485 (opt.), PVI-DESKTOP (opt.)
Monitoraggio Remoto Scheda Ethernet (opt.), PVI-AEC-EVO (opt.), AURORA LOGGER (opt.)
Monitoraggio Locale Wireless PVI-DESKTOP (opz.) con PVI-RADIOMODULE (opz.)
Interfaccia Utente Display gra"co
Ambientali
Temperatura Ambiente -25...+60°C /-13...140°F con derating sopra 50°C/122°F
Umidità Relativa 0...100% con condensa
Emissioni Acustiche < 45 dB(A) @ 1 m
Massima Altitudine Operativa senza Derating 2000 m / 6560 ft
Fisici
Grado di Protezione Ambientale IP 65
Sistema di Ra&reddamanto Naturale
Dimensioni (H x L x P)
641mm x 429mm x 220mm/ 25.2” x 16.9” x 8.7”
(855mm x 429mm x 237mm/ 33.7” x 16.9” x 9.3” con coperchio aperto)
Peso  25.0 kg / 55.1 lb 28.0 kg / 61.7 lb  28.0 kg / 61.7 lb
Sistema di Montaggio Sta'e da parete
Sicurezza
Livello di Isolamento Senza trasformatore
Certi!cazioni CE
Norme EMC e di Sicurezza
EN62109-1, EN62109-2, AS/NZS3100, AS/NZS 60950, EN61000-6-2, EN61000-6-3,
EN61000-3-2, EN61000-3-3
Norme di Connessione alla Rete
CEI 0-21, CEI 0-16, VDE 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, G83/1, C10/11, EN 50438 (non per tutte le varianti
nazionali), RD1699, RD 1565, ABNT NBR 16149
Modelli Disponibili
Standard TRIO-5.8-TL-OUTD TRIO-7.5-TL-OUTD TRIO-8.5-TL-OUTD
Con Sezionatore DC TRIO-5.8-TL-OUTD-S TRIO-7.5-TL-OUTD-S TRIO-8.5-TL-OUTD-S
1. L’intervallo di tensione di uscita può variare in funzione della norma di connessione alla rete, valida nel Paese di installazione
2. L’intervallo di frequenza di uscita può variare in funzione della norma di connessione alla rete, valida nel Paese di installazione
Nota. Le caratteristiche non speci!catamente menzionate nel presente data sheet non sono incluse nel prodotto